СВЕДЕНИЯ

по социальному обслуживанию в КЦСОН (МФЦ, МФЦСПН) Наримановского района

по состоянию на «01» июля  2023 г. 

Отделение социального обслуживания на дому

	Кол-во отде-ле-ний
	Кол-во шт. ед. социальных работников 
	Кол-во обслуженных 

за отчетный период
	Кол-во

обслуживаемых 

на отчетную дату
	Очеред-ность на отчетную дату 
	Собрано средств за оказание услуг

за отчетный период (тыс.руб.)

	
	по штату
	факти-чески занятых на отчетную дату
	Всего 


	в том числе: 
	Всего
	в том числе:
	
	

	
	
	
	
	соц.

услуги
	доп. услуги
	сиделками
	
	город-ская мест-ность
	сель-ская мест-ность
	соц.

услуги
	доп. услуги
	сиделками
	
	

	
	всего- 55,5
	всего- 

53,5
	552

	б/пл.- 272
част.- 73
полн.-207
	 461
	30
	519
	70
	449
	б/пл.-260
част.-
68 
полн.- 191
	 435
	25
	-
	Социальные 

1445,0
Платные

-
Всего

1445,0


	
	из них сиделки-
	из них сиделки- 8,1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Прокат  ТСР : за отчетный период – 12 чел., на 01.07.2023 г. – 9 чел.

Отделение культурно-досуговой деятельности граждан пожилого возраста и инвалидов
	№
	Местонахождение (адрес)
	Кол-во обслуженных 

за отчетный период
	Кол-во обслуживаемых на отчетную дату
	Очередность

	
	
	Получатели социальных услуг
	Получатели срочных услуг
	Всего:
	
	

	1.
	г. Нариманов, пр. Строителей, 5
	123
	8
	131
	114
	-


Отделение по работе с семьей и детьми
	№
	Местонахождение (адрес)
	Кол-во обслуженных 

за отчетный период
	Кол-во обслуживаемых 

на отчетную дату

	
	
	Дети:
	Взрослые:


	Дети:
	Взрослые:



	
	
	Всего:
	в т.ч. дети-инвалиды:
	
	Всего:
	в т.ч. дети-инвалиды:
	

	1.
	г. Нариманов, пр. Строителей, 5
	49
	6
	-
	45
	6
	-

	2.
	МО Наримановский район (срочные услуги)
	57
	-
	111
	-
	-
	-

	
	ИТОГО:
	106
	6
	111
	45
	6
	-


Выезды мобильных бригад за отчетный период  (Семьи с детьми)  
	№
	Квартал
	Количество выездов
	Привлеченные специалисты
	Охват населения
	Виды оказанной помощи, рассмотренные вопросы (вкратце)

	1.
	1
	9
	Опека, участковая служба, социальное обслуживание на дому, специалисты центра занятости населения, МЧС, здравоохранения, представители религиозных общин
	367
	Оказание срочных социальных услуг, консультирование по вопросам мер  социальной поддержки, видов социального обслуживания, проведение акций, тематических мероприятий, семинаров, обсуждение вопросов по проф.обучению, организации временной занятости несовершеннолетних, самозанятости, проведение инструктажа по противопожарной безопасности, проверка условий жизни опекаемых детей

	2.
	11
	9
	-//-
	419
	-//-

	 
	Итого:
	18
	 -//-
	786
	-//-


Национальный проект «Демография»
	№
	Квартал

	Количество выездов
	Охват населения
	Из них:

	
	
	
	
	Доставлены в организации здравоохранения
	Оказаны медицинские услуги специалистами здравоохранения на дому
	Оказаны услуги по приобретению продуктов и средств первой необходимости специалистами центра

	1.
	I 
	4
	37
	-
	-
	37

	2.
	11
	11
	37
	
	
	37

	
	Итого:
	15
	74
	-
	-
	74


Школы третьего возраста

	№
	Населенный пункт
	Месторасположение

(ДК, библиотека и др.)
	Направление 

деятельности
	Кол-во участников

за отчетный период
	Кол-во участников

на отчетную дату

	1.
	г. Нариманов
	КЦСОН 
	Ансамбль «Зоренька» вокал
	11*
	11

	2.
	г. Нариманов
	КЦСОН 
	Ансамбль «Ивушки» вокал
	8
	8

	3.
	г. Нариманов
	 КЦСОН
	Арт – студия «Умелочка» прикладное творчество
	10
	10

	4.
	г. Нариманов
	КЦСОН 
	Клуб «Вера» православное 
	15
	15

	5.
	г. Нариманов
	 КЦСОН
	«Факультет правовой и финансовой грамотности»
	10
	10

	6.
	г. Нариманов
	КЦСОН 
	Студия «Визаж»
	10
	10

	7.
	г. Нариманов
	КЦСОН  
	Клуб «Литература и искусство»
	35
	35

	8.
	г. Нариманов
	КЦСОН 
	Клуб «Виртуальный туризм»
	93
	93

	9.
	г. Нариманов
	ДК
	Танцевальный клуб «Ритм»
	12
	12

	10.
	г. Нариманов
	КЦСОН
	Сводный хор «Рябинушка»
	21
	21

	11.
	г. Нариманов
	КЦСОН
	Школа ухода за пожилыми гражданами и инвалидами
	12
	12

	12.
	г. Нариманов
	КЦСОН
	Компьютерные курсы «Все в сеть!»
	4
	-

	13.
	г. Нариманов
	КЦСОН
	Клуб «Рецепты моей бабушки»
	15
	15

	14.
	г. Нариманов
	КЦСОН
	Клуб «Живые струны»
	5
	5

	15.
	г. Нариманов
	КЦСОН
	Фитнес клуб «Идеал»
	20
	20

	16.
	г. Нариманов
	КЦСОН
	Театральная студия «Премьера»
	8
	8

	
	
	
	Итого :
	123
	114


*-один получатель может участвовать в нескольких клубах по интересам
Социальный туризм
	№
	Дата поездки
	Место (маршрут) поездки
	Кол-во участников


Иные (разовые) формы обслуживания граждан (благотворительные мероприятия, обеды, встречи и пр.)
 1  квартал 2023  
	№
	Отделение по работе с семьей и детьми(ОПРС)
Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Спонсорские средства (руб.)
	Всего количество человек

	1.
	Познавательно-развлекательное мероприятие «Старинный и веселый праздник Святки»
	13.01.23
	280
	10

	2.
	Творческое занятие «Рисование солью»
	17.01.23
	100
	5

	3.
	Единый день профилактики
	20.01.23
	80
	15

	4.
	Тематическое мероприятие

 «Призвание мужчины — Родину защищать»
	21.02.23
	1950
	15

	 5.
	Праздничное гуляние 

«Блинная перезагрузка»
	27.02.23
	560
	15

	6.
	Мероприятие «Весеннее настроение», приуроченное к 8 марта
	06.03.23
	310
	14

	
	ИТОГО: 
	 
	3280
	74


	№
	Отделение культурно-досуговой деятельности(ОКДД)

Наименование мероприятия
	Дата
проведения
	Спонсоре
кие
средства
(руб)
	Кол-во человек

	
	
	
	
	

	1.
	 Рождественские посиделки «В ожидании Рождественских чудес» с мастер-классом по изготовлению рождественского сувенира для участников школы третьего возраста 


	05.01.23
	280
	8

	2.
	«Итак, она звалась Татьяной» развлекательная программа для участников школы третьего возраста. 


	25.01.23
	250
	23

	3.
	Беседа со священнослужителем в православном клубе «Вера»


	08.02.23
	250
	21

	4.
	В рамках проекта «Связь поколений» мастер-класс по изготовлению поделок к Масленице для участников школы третьего возраста и детей, находящихся на социальном обслуживании 


	16.02.23
	70
	11

	5.
	Развлекательная программа «Душа моя Масленица» для участников школы третьего возраста


	22.02.23
	1200
	22

	6.
	Праздничная развлекательная программа, посвященная Женскому дню 8 марта для участников школы третьего возраста «Для вас, с любовью»


	06.03.23
	170
	32

	7.
	В рамках проекта «Праздник в каждый дом» торжественное поздравление с юбилейной датой пожилых граждан и инвалидов, находящихся на надомном социальном обслуживании


	07.03.23
	300
	1

	8.
	В рамках проекта «Связь поколений» мастер-класс по изготовлению поделок к Пасхе для участников школы третьего возраста и детей, находящихся на социальном обслуживании 


	29.03.23
	250
	11

	9.
	Акция «Мы вместе». Сбор гуманитарной помощи для военнослужащих серебряными волонтерами, упаковка и подготовка к отправке


	В течение 1 квартала
	32500
	46

	
	ИТОГО:
	
	35270
	175

	
	1 квартал ВСЕГО:
	
	38550
	249


        2 квартал 2023  
	№
	Наименование мероприятия ОПРС
	Дата проведения
	Спонсорские средства (руб.)
	Всего количество человек

	1.
	Творческое занятие «Пасхальное яичко» в рамках проекта «Сундучок творческих идей»
	13.04.23г.
	300р
	9

	2.
	Мастер — класс по изготовлению «Броши — Победы»
	05.05.23г
	520р
	12

	3.
	Консилиум узких специалистов 
	26.05.23г.
	900р
	6

	4.
	Праздничная программа «Ура каникулы» в рамках проекта «Играем вместе»
	01.06.23г.
	600р
	12

	
	ИТОГО:
	
	2320
	39


	№
	Наименование мероприятия

ОКДД
	Дата
проведения
	Спонсоре
кие
средства
(руб)
	Кол-во человек

	
	
	
	
	

	1.
	«Пасха-праздник радости и любви», познавательная программа к Светлому Христову Воскресению для участников школы третьего возраста
	18.04.2023
	270
	19

	2.
	В рамках проекта «Связь поколений» мастер-класс по изготовлению открыток участникам специальной военной операции


	26.04.2023
	180
	11

	3.
	Познавательная программа «День складного зонтика» для участников школы третьего возраста 


	28.04.2023
	160
	18

	
	 2 квартал ИТОГО:
	
	610
	48

	
	11 квартал ВСЕГО:
	
	2930
	87

	
	1 полугодие 2023
	
	41480
	336


Категории обслуженных граждан пожилого возраста и инвалидов за отчетный период

	№
	Наименование

отделения
	Инва-лиды ВОв
	Участ-ники ВОв
	Вдовы погибших (умерших) УВОв
	Труже-ники тыла
	Жители блокад-ного Ленин-града
	Вете-раны труда
	Дети погиб-ших солдат
	Лица, пострад.

от полит. репрессий
	Инвалиды от общего заболевания, инвалиды детства
	Прочие пенсио-неры
	Семьи с детьми
	ВСЕГО

	1
	Социальное обслуживание на дому
	-
	1
	2
	4
	-
	86
	8
	6
	103
	342
	-
	552

	2
	Культурно-досуговое отделение 
	-
	-
	-
	-
	-
	30
	2
	-
	16
	75
	-
	123

	3
	Отделение по работе с семьей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	49
	49

	
	ИТОГО
	-
	1*
	2
	4
	-
	116
	10
	6
	119
	417
	49
	724


· Примечание: Обслуживаемый гражданин может учитываться только в одной из указанных категорий
*-Бывший несовершеннолетний узник фашистских концлагерей

Учет количества оказанных социальных услуг 
	№
	Наименование отделения
	Количество оказанных услуг

	
	
	Социально-бытовые
	Социально-медицин-ские
	Социально-психологи-ческие
	Социально-педагоги-ческие 
	Социально-трудовые
	Социально-правовые
	Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг
	Срочные социаль-ные 

	1.
	Социальное обслуживание на дому
	75775 
	3729
	-
	-
	-
	99
	-
	-

	2.
	Культурно – досуговое  отделение 
	-
	-
	 -
	12445
	-
	30
	4
	8

	3.
	Отделение по работе с семьей
	-
	-
	443
	8657
	-
	-
	-
	336

	
	ИТОГО:
	75775
	3729
	443
	21102
	-
	129
	4
	344



